

各 位

会 社 名 日本システム技術株式会社 代 表 者 の 役 職 氏 名 代表取締役社長 平林 武昭 (コード番号 4323 東証第一部) 問い合わせ先 総 務 部 長 則本 弘幸 (T E L 06-4560-1000)

株式会社三井住友銀行への 「Cloud BankNeo 預り管理」導入のお知らせ

当社はこのたび、株式会社三井住友銀行へ、金融機関における物品預り管理業務に対応するシステム「Cloud BankNeo 預り管理」を導入したことを下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件が2022年3月期の連結業績に与える影響は、2021年5月13日発表の業績予想に含まれております。

以上



報道関係者各位

2022 年1月 11 日 日本システム技術株式会社

株式会社三井住友銀行への「Cloud BankNeo 預り管理」導入のお知らせ

このたび、日本システム技術株式会社(本社:大阪市/代表取締役社長:平林 武昭)は、株式会社三井住友銀行へ、Salesforce Platform(パブリッククラウド基盤)を活用した物品預り管理業務におけるシステム「Cloud BankNeo 預り管理」(以下、「本システム」)を導入したことを発表いたします。

■ 本システムの名称

Cloud BankNeo 預り管理

■ 本システムの概要

本システムは、金融機関の渉外担当者が顧客から物品・現金等を預り、その後、保管・返却を行うまでの業務を効率化することを目的としたシステムであり、Salesforce Platform 上で動作します。

<業務イメージ>



■ 本システムの利用による主な効果

(1) ペーパーレスによるコスト削減

物件預りおよび返却時は、タブレット画面上で顧客から電子サインをいただくことで処理完了となります。この ため、受取証(紙帳票)の発行は不要となり、帳票代や印紙代のコスト削減に貢献します。

- (2)事務時間短縮および文書管理負担減による事務効率化 電子サイン運用による授受時間短縮、預り証の不備チェックや付随する管理簿への転記が不要になる等、文 書管理の負担を無くすことで渉外・事務担当者双方の事務効率化に貢献します。
- (3) 処理状況の管理体制強化および処理漏れ防止による事務堅確化 預り物件の処理状況はパソコン画面でリアルタイムに確認できるため、預り物件に対する管理体制強化や処理漏れ防止等、事務堅確化に貢献します。



■ 本件に関するお問い合わせ先 日本システム技術株式会社 BankNeo 事業部

TEL:03-6718-2772

E-mail: bankneo_info@jast.co.jp
URL: https://www.bankneo.jp

以上